PROPOSTA DE EMENDA MODIFICATIVA Nº 56 AO SUBSTITUTIVO Nº 002 AO PROJETO DE LEI Nº 665/2014.

MODIFICA OS ANEXOS DO SUBSTITUTIVO Nº 002 AO PROJETO DE LEI Nº 665/2014, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2015.

OS VEREADORES signatários desta, consoantes preceitos regimentais, propõem a seguinte Emenda ao Substitutivo nº 002 ao Projeto de Lei nº 665/2014, que estima a receita e fixa a despesa do município de Pouso Alegre para o exercício de 2015, com a alteração abaixo:

ACRÉSCIMO

Objetivo do Gasto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO DE FOSSAS SEPTICAS.
Unidade Orçamentária: 02.03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO
Classificação Econômica: 02.03.00.04.122.0017.2010 – MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA DE CAMPO
Elemento: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
Ficha: 148
Valor: R$10.000,00 (dez mil reais)

DEDUÇÕES

Unidade Orçamentária: 02.08 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Classificação Econômica: 02.08.00.04.122.0017.2066 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA
Elemento: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA.
Ficha: 489
Valor: R$10.000,00 (dez mil reais)

Sala das Sessões, 09 de Dezembro de 2014.

Ney Borracheiro
VEREADOR

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a emenda parlamentar pela necessidade de reduzir a contaminação das águas das cisternas e de outras fontes de água da Zona Rural de nosso Município.
Esta ação somente terá a abrangência esperada se a importância dada por esta Casa de Leis ao problema for colocada em prática, como levantado pela Audiência Pública que aconteceu nesta Câmara Municipal e já era constatado pela EMATER e pela Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

Sala das Sessões, em 9 de Dezembro de 2014
Ney Borracheiro
VEREADOR